2024 年 10 月 29 日

会 社 名

会社名  黒崎播磨株式会社

代表者名  取締役社長 江川 和宏

（コード番号：5352 東証プライム、福証）

問合せ先    総務部長  西山 肇

（TEL. 093-622-7224）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2024 年 7 月 31 日に「2025 年 3 月期第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」において公表した業績予想並びに年間配
当予想を下記のとおり修正致しましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2025 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(2024 年 4月 1 日～2025 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 178,000 15,000 15,000 11,800 350.34

今回修正予想(B) 178,000 15,000 15,000 12,300 365.23

増減額(B-A) － － － 500

増減率(％) － － － 4.2

(ご参考)前期実績
(2024 年 3 月期) 177,029 14,692 16,389 12,416 368.64

修正の理由

政策保有株式売却に伴う売却益を 2025 年 3 月期において特別利益として計上する見込みです。

これにより、親会社株主に帰属する当期純利益の増加を見込んでいます。

なお、粗鋼生産量の変動による耐火物需要の変動や、耐火物原料市況の動向等により、業績予想値が大きく変動する

可能性があります。

●配当予想の修正について

年間配当金

第 1 四半期末 第 2四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(2024 年 7 月 31 日発表)
－ 45.00 － 45.00 90.00

今回修正予想 － － － 60.00 105.00

当期実績 － 45.00

前期実績

(2024 年 3 月期)
－ 160.00 － 240.00 400.00

(注)2024 年 4月 1 日付で普通株式 1 株につき 4株の割合で株式分割を行っております。2024年 3 月期については、当該株式分割前の実際の配当金の
額を記載しております。2025 年 3月期については、当該株式分割後を記載しております。

修正の理由

長期で保有を続けて下さる株主の皆様に報いるために、本日公表の業績予想の修正を踏まえ、年間配当予想額を前回

予想から 15 円増額の 1 株当たり 105 円に修正致しました。

以上